Wochenplan

8:00 —
9:30

9:45 —
11:15

11:30 —
13:00

13:15 -
14:45

15:00 —
16:30

16:45 —
18:15

18:30 —
20:00

20:15 -
21:45

Schneider
Formale Logik
Bl 80.1

Schneider

Einfiihrung in die Philosophie der
Verkorperung (Embodiment)

Bl 80.2

Wirsing
Einfiihrung in die Ethik
Bl 85.6

Schmidt am Busch

Ring-VL. : Karafyllis

Eigentum: ethische Einfih .

Fragen und infunhrung in
™ die Philosophie

geschichtliche Bl 97.1 (16.45-

Perspektiven 18.1 5.Uhr) :

Bl 97.1 (bis 19.00 ’

Uhr)

Pérez-Paoli

Altgriechisch fiir

Geisteswissenschaftler

RR 58.1

Schmidt am Busch

Ist die soziale Welt ein
Konstrukt?

Bl 97.11

Schmidt am Busch
Jirgen Habermas
BI 85.9

Schmidt am Busch
Zur Ethik des Erbrechts
Bl 97.11

Wintersemester 2019-2020

Wirsing
Politische
Neuzeit
Bl 80.2

Endres

Ernst Cassirers ,Form und
Technik"”

Bl 85.2

Philosophie  der

Pérez-Paoli
Einfiihrung in die
spanischsprachige
Philosophie Il

RR 58.2

Scheier

Thomas von Aquin: Uber das
Gliick

RR 58.2

Karafyllis
Technikphilosophie
Bl 97.9

Stolzenberger
Metaphysik und Wissenschaft
RR 58.2

Scheier
Die Atomisten
RR 58.2

Stolzenberger
Philosophisches Propadeutikum
RR 58.2

Stolzenberger

Ernst Mach: Erkenntnis
und Irrtum

Bl 85.8

27



