Wochenplan

Wintersemester 2019-2020

Zeit	Montag		Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
8:00 – 9:30	Schneider Formale Logik BI 80.1					
9:45 – 11:15	Schneider Einführung in die Philosophie der Verkörperung (Embodiment) BI 80.2		Schmidt am Busch Ist die soziale Welt ein Konstrukt? BI 97.11			
11:30 – 13:00				Wirsing Politische Philosophie der Neuzeit BI 80.2	Karafyllis Technikphilosophie BI 97.9	Stolzenberger Ernst Mach: Erkenntnis und Irrtum BI 85.8
13:15 – 14:45	Wirsing Einführung in die Ethik BI 85.6		Schmidt am Busch Jürgen Habermas BI 85.9	Endres Ernst Cassirers "Form und Technik" BI 85.2	Stolzenberger Metaphysik und Wissenschaft RR 58.2	
15:00 – 16:30						
16:45 – 18:15	Schmidt am Busch Ring-VL.: Eigentum: ethische Fragen und geschichtliche Perspektiven BI 97.1 (bis 19.00 Uhr)	Karafyllis Einführung in die Philosophie BI 97.1 (16.45- 18.15 Uhr)	Schmidt am Busch Zur Ethik des Erbrechts BI 97.11		Scheier Die Atomisten RR 58.2	
18:30 – 20:00	Pérez-Paoli Altgriechisch für Geisteswissenschaftler RR 58.1			Pérez-Paoli Einführung in die spanischsprachige Philosophie II RR 58.2	Stolzenberger Philosophisches Propädeutikum RR 58.2	
20:15 – 21:45				Scheier Thomas von Aquin: Über das Glück RR 58.2		